

**Lucrarilor de constructie a  
cladirii administrative cu  
vestiare a stadionului raional "  
Atlant" din s. Crihana Veche,  
str. Dunarii, 34**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

**Deviz local de resurse № 2019-54  
Amenajare a teritoriului**

**Valoarea de deviz 422 913,119 lei**

Intocmit in prețuri curente 13.05.2019

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 2019-54:				

**Manopera :**

1.	7129020012800	Pavator	h-om	631,136	39,00	24 614,304
2.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	30,000	39,00	1 170,000
3.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	13,904	39,00	542,256
		<b>Total manopera</b>				<b>26 326,560</b>

**Materiale:**

1.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	1,600	300,00	480,000
2.	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	4,400	300,00	1 320,000
3.	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	33,440	300,00	10 032,000
4.	1421402200393	Balast pentru betoane 0-71 mm S1667	m3	115,368	350,00	40 378,800
5.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	584,000	1,70	992,800
6.	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1 408,000	1,70	2 393,600
7.	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	11 616,000	1,70	19 747,200
8.	2661112800655	Placi din beton, pentru trotuare	m2	893,200	153,00	136 659,600
9.	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie) B15	m3	9,000	1 450,00	13 050,000
10.	2666122800285	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 250 x 200	m	201,000	95,00	19 095,000
11.	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	17,600	100,00	1 760,000
12.	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	20,416	0,00	0,000
13.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	1,200	0,00	0,000
		<b>Total materiale de construcții</b>				<b>245 909,000</b>

**Utilaje de construcții:**

1.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	8,408	450,00	3 783,600
2.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	13,464	135,00	1 817,640
3.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	2,024	125,00	253,000
		<b>Total utilaje de construcții</b>				<b>5 854,240</b>

Total	lei	278 089,800
CASM (II3) * 22,5 %	22,50 %	5 923,476
Transp mater (II3+CASM) * 7 %	7,00 %	17 213,630
Chelt de depozit (II3+CASM+Transp) * 1 %	1,00 %	2 459,090
Chelt de regie (II3+CASM+Transp+Chelt) * 10 %	10,00 %	30 368,600
Beneficiul (II3+CASM+Transp+Chelt+Chelt) * 5,5 %	5,50 %	18 373,003
TVA (II3+CASM+Transp+Chelt+Chelt+Benefi) * 20 %	20,00 %	70 485,520

**Total deviz:**

**422 913,1**

**19**

Intocmit

Trend-Construct SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

Trend-Construct SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)